МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРООСКОЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(МБУ ДПО «СОИРО»)

ПРИКАЗ

22 мая 2020 г.           № 107 -од

О подготовке и проведении виртуального семинара «Эффективные практики

применения формирующего оценивания в современной школе»

В целях формирования профессиональной компетентности педагогических

работников общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа

в сфере диагностики результатов обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести виртуальный семинар «Эффективные практики применения

формирующего оценивания в современной школе» (далее – Семинар) для

педагогических работников общеобразовательных организаций  с 20 мая 2020 года по

15 июня 2020 года.

2. Утвердить программу Семинара (прилагается).

3. Назначить ответственным за проведение Семинара начальника отдела

Степучеву Г.А.

4. Методисту Бондаренко Р.П. разместить материалы Семинара на сайте МБУ

ДПО «Старооскольский институт развития образования» в срок до 01июня 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Полякова Д.Д.

Директор

МБУ ДПО «СОИРО»

А. Н. Куропаткина

Степучева Галина Анатольевна,

(4725) 22-06-47

Приложение

Утверждена  приказом

 от  22 мая 2020 г. №107 -од

Программа

виртуального семинара «Эффективные практики применения

формирующего оценивания в современной школе»

№ п/п Содержание материалов Ответственные Форма

представления

материалов

Кол-во

часов

1.  Теоретические основы

формирующего оценивания

Поляков Д.Д., к.п.н.,

доц., заместитель

директора МБУ ДПО

«СОИРО»

Доклад  1 час

2.  Формирующее оценивание в

условиях требований

Федеральных государственных

образовательных стандартов

общего образования

Гаркушова О.В.,

заместитель директора

МБОУ «СОШ №12 с

УИОП»

Ушакова Е.Н.,

заместитель директора

МБОУ «СОШ №12 с

УИОП»

Доклад 1 час

3.  Применение формирующего

оценивания на уроках истории

(из опыта работы)

Чеканова Л.Л.,

заместитель

директора, учитель

МБОУ «Гимназия

№18»

Доклад  1 час

4.  Применение формирующего

оценивания на уроках  начального

общего образования

(из опыта работы)

Овчарова И.Е.,

учитель МАОУ «СОШ

№27 с УИОП»

Доклад 1 час

5.  Применение формирующего

оценивания на уроках биологии

(из опыта работы)

Мурогова И.Н.,

заместитель

директора, учитель

МБОУ «СОШ №34»

Доклад 1 час